
 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 ALL’ALBO ON LINE 

                                                                                                                                                           AL SITO web  

                                                                                                                                                           Al Consiglio d’Istituto 

   

 OGGETTO: decreto assunzione in bilancio  Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 

Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C,  

ESO4.6.A2.B,ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e 

del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

ESO4.6.A1.B - Gioca e impara: storie in italiano e avventure in inglese: CUP: J54D24002140007 

ESO4.6.A2.B - Piccoli programmatori, grandi idee: CUP: J54D24002140007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 cofinanziato 

dal Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) e dal Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale 

(FESR) dell’Unione Europea (UE)  

VISTA La normativa comunitaria per le Politiche di Coesione 2021-2027 e i regolamenti 

principali: 

Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/ 2021; 

Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021;  

Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24/06/2021; 

VISTO  che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo 

specifico ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero 

dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” e 

“Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza strategica in 

quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente 

rispondente alle priorità della Commissione Europea in materia di dispersione 

scolastica; 

VISTO il Decreto del MIM n. 102 del 27/5/2024 di cui all’oggetto: “Agenda Nord. Destinazione 

di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 

potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-

Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021- 2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo 

complementare “Per la Scuola” 2014-2020” e il relativo allegato 2) in cui il nostro I.C. 

risultava destinatario, su adesione, di un finanziamento massimo di € 50.120,00; 

ISTITUTO COMPRENSIVO D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0000125/U del 08/01/2025 14:23

I.1.2.1 - AGENDA NORD

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=it
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1058&from=IT
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/IT/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1057&from=IT


 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

VISTA la nota M.I.M. prot. n. 136777 del 9/10/2024 avente ad oggetto: “Decreto del MIM 27 

maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda Nord”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica”; 

VISTA la candidatura del nostro I.C. n. 6174  relativa all’avviso 136777  protocollata  con numero 

163249 del 13/11/2024)  per un importo di € 48.480,00 presentata in piattaforma 

https://pn20212027.istruzione.it/ 

VISTA l’autorizzazione dell’Unità di missione PNRR del MIM per il Programma nazionale 
"Scuola e competenze” 2021-2027 prot. n. 181969 del 13/12/2024 avente ad oggetto: 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi 
Specifici ESO4.6. –  Azioni  ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C,interventi di cui al decreto n.102 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. Autorizzazione progetti - per un importo di € 48.480; 
 

Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma 
nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 del Collegio dei docenti e del Consiglio di 
Istituto; 

 
DECRETA 

 
l’assunzione in Bilancio – Programma Annuale esercizio finanziario 2025 - del finanziamento relativo 
all’avviso pubblico prot. Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 
dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. L’importo 
complessivo del progetto è di € 48.480,00, come indicato nella tabella sottostante: 
 

Obiettivo  Sotto-azione Progetto Importo autorizzato 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-80 

Gioca e impara: storie in italiano e 

avventure in inglese 

€ 24.240,00  

ESO4.6 A2.B ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-2024-45 

Piccoli programmatori, grandi idee 

€ 24.240,00  

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LA-2024-80 

ENGLISH  IS  FUN CF 
 € 6.060,00  

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LA-2024-80 

English is Fun CU  € 6.060,00  



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LA-2024-80 

Linguaggi in armonia CU 
 € 6.060,00  

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
LA-2024-80 

Linguaggi in armonia  
CF 

 € 6.060,00  

A2.B 
ESO4.6.A2.B-FSEPN- LA-
2024-45 

Robot & codici: 
esploratori digitali in azione CF  € 6.060,00  

A2.B 
ESO4.6.A2.B-FSEPN- 
LA-2024-45 

Digital@rt CU  € 6.060,00  

A2.B 
ESO4.6.A2.B-FSEPN- 
LA-2024-45 

Digital@rt CF  € 6.060,00  

A2.B 
ESO4.6.A2.B-FSEPN- LA-
2024-45 

Robot & codici: 
esploratori digitali in azione CU  € 6.060,00  

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus(FSE+), dovrà essere iscritto 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - 

(liv. 3) del Programma Annuale, previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018. 

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 

dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione 

(liv. 3) “Progetto – ESO4.6.A1.B - ESO4.6.A2.B - Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord” e, in 

esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 

nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le 

relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 

del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica 

attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

Nel caso il progetto  si sviluppi su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre 

confluiranno come economie nell’avanzo di amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza 

dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 

2018, n. 129 

 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza 

 

         Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Laura Micocci 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

    


		2025-01-08T14:21:36+0100
	LAURA MICOCCI




